

Vijeće Pomorskog fakulteta Kotor na sjednici održanoj dana 14.03. 2023. godine, na osnovu čl. 64 i 65. Statuta Univerziteta Crne Gore i čl. 43. i 44. Pravila doktorskih studija, utvrdilo je

PRIJEDLOG

Predlaže se Senatu Univerziteta da imenuje komisiju za odbranu doktorske disertacije »Humanocentričan model jedinstvenog prozora u pomorstvu za potrebe luke u razvoju« kandidata mr Ane Radulović, u sastavu.

- Dr Nikša Grgurević, vanredni profesor Univerziteta za poslovni inženjering i menadžment Banja Luka, predsjednik,
- Doc.dr Ranka Krivokapić, Pomorski fakultet Kotor Univerziteta Crne Gore, član,
- Dr Mimo Drašković, redovni profesor Pomorskog fakulteta Kotor Univerziteta Crne Gore, mentor.

Ovaj Prijedlog se sa priložima (reference predloženih članova komisije), dostavlja Odboru za doktorske studije i Senatu Univerziteta Crne Gore.

Obrazloženje

Senat Univerziteta je nakon sprovedenog postupka ocjene doktorske disertacije i odluke Vijeća Pomorskog fakulteta Kotor broj 01-3310 od 18.11. 2022. godine donio odluku broj 03-852/1 od 24.02. 2023. godine kojom se usvaja izvještaj Komisije za ocjenu doktorske disertacije »Humanocentričan model jedinstvenog prozora u pomorstvu za potrebe luke u razvoju« kandidata mr Ane Radulović.

Na osnovu svega navedenog i u skladu sa navedenim odredbama Pravila, Vijeće je predložilo komisiju za odbranu navedene doktorske disertacije kako je navedeno u dispozitivu ovog akta.

Prijedlog se sa priložima dostavlja Odboru za doktorske studije i Senatu radi donošenja odluke.

Kotor, 14.03. 2023.

Broj 01-

DEKAN

Prof.dr Špiro Ivošević

Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore, u vezi sa članom 44 Pravila doktorskih studija, Senat Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja prijedloga Odbora za doktorske studije, na sjednici održanoj 24.2.2023. godine, donio je sljedeću

ODLUKU

I

Usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu doktorske disertacije i prihvata disertacija „Humanocentričan model jedinstvenog prozora u pomorstvu za potrebe luke u razvoju” kandidatkinje sa Pomorskog fakulteta Kotor, mr Ane Radulović.

II

Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 03-852/19

Podgorica, 24.2.2023. godine



PREDSJEDNIK SENATA

Prof. dr Vladimir Božović, rektor

BIOGRAFIJA

IME I PREZIME: dr Nikša Grgurević, vanredni profesor

LIČNI PODACI

Rođen sam u Doboju 20.12.1977. godine. Završio sam srednju ekonomsku školu u Nikšiću 1996, a Fakultet za pomorstvo Kotor – smjer Menadžment u pomorstvu 2002. Sekretar sam redakcije međunarodnog naučnog časopisa „Montenegrin Journal of Economics” čiji izdavač ELIT -Ekonomska laboratorija za istraživanje tranzicije Podgorica i Ekonomski fakultet Podgorica. Časopis je rangiran na 56. Mjesto u Grupi Q 1 Elsevije SCOPUS-a, među 228 najboljih časopisa. Član sam redakcije međunarodnog naučnog časopisa iz oblasti postsocijalističkog društva i ekonomije „Socio - Ekonomski eseji” i član redakcije prvog Međunarodnog naučno-stručnog časopisa iz oblasti ekologije „Montenegrin Journal of Ecology”, redakcije međunarodnog naučno-stručnog časopisa „Urban and Regional Planning”, Science Publishing Group, New York, U.S.A. Recenzent sam i član redakcije međunarodnog naučno-stručnog časopisa STED Journal koji izdaje PIM Univerzitet iz Banja Luke. Predsjednik sam organizacionog odbora međunarodne konferencije o savremenim dostignućima u nauci i tehnologiji - COAST 2022. Član sam međunarodnog odbora naučnih konferencija STED i konferencije za razvoj ruralnog turizma RRT2020 i član naučnog odbora Senata Univerziteta Adriatik Bar. Idejni sam tvorac i organizator prve međunarodne virtuelne konferencije „Ekonomski izazovi država JIE nakon pandemije Korona virusa”. Bio sam organizacioni rukovodilac izrade prostorno urbanističkog plana za Opštinu Herceg Novi, član organizacionog odbora kandidature Opštine Herceg Novi za „Evropsku prijestonicu kulture 2021.godine”, član Savjeta za strategijski razvoj grada, član komisije za prostorno planiranje prilikom koordinacije sa Vladom i nadležnim ministarstvima, član radne grupe za izradu strateškog plana razvoja i član radne grupe za izradu plana upravljanja otpadom. Idejni sam tvorac prve Mape investicija Herceg Novog koja je prezentovana na festivalu Expo u Milanu i prvog međunarodnog festivala ulične umjetnosti „Street art festival Herceg Novi”. Koautor sam više Studija izvodljivosti na osnovu kojih su formirana preduzeća u privatnom i društvenom vlasništvu. Bio sam rukovodilac više međunarodnih i domaćih projekata koji su podržani od strane EU i Ministarstva nauke. Bio sam potpresjednik je NVO „Sunčev zrak- udruženje djece sa posebnim potrebama Herceg Novi. Suosnivač sam NVO „Medijski istraživački centar” Podgorica, koja se bavi istraživanjem medijske stvarnosti i društva. Živim i radim u Herceg Novom.

PODACI O OBRAZOVANJU

Magistrirao sam na Fakultetu za pomorstvo Kotor – Odsjek za upravljanje 2010. na temu pod naslovom „Ekonomski aspekti pridruživanja Crne Gore Evropskoj uniji s osvrtom na pomorstvo”, sa prosječnom ocjenom 10.00. Doktorsku disertaciju pod naslovom „Institucionalni faktori ekonomskog razvoja s osvrtom na države JIE i napredne morske luke” sam odbranio na istoimenom fakultetu 2015. Aktivno govorim engleski jezik i imam diplomu Oxford centra o završenom stepenu „Upper intermediate 2”.

PODACI O RADNIM MJESTIMA I IZBORIMA U ZVANJA

Od 2003-2012. sam bio zaposlen u firmi Wurth d.o.o. Podgorica koja je dio međunarodnog koncerna Adolf Würth GmbH & Co iz Njemačke kao key account menadžer i menadžer prodaje. Bio sam vlasnik i osnivač kompanije Bonaro d.o.o. iz Kotora.

Od 2012. sam radio u firmi Prom SM Company d.o.o. Herceg Novi kao menadžer nabavke i logistike. Honorarno sam radio kao viši saradnik u nastavi na Ekonomskom fakultetu i Pravnom fakultetu u Trebinju - Univerzitet za poslovni inženjering i menadžment Banja Luka, Fakultetu za pomorstvo iz Kotora kao i na Fakultetu za menadžment u Herceg Novom na predmetima: Teorija i politika međunarodne razmjene IV godina, Međunarodno poslovanje III godina, Evropski biznis III godina, Menadžersko računovodstvo I godina, Finansijsko računovodstvo III godina, Ekonomija za menadžere I godina, Strategijski menadžment II godina i Međunarodni menadžment III godina, Međunarodno poslovno pravo IV godina, Međunarodno ekonomsko pravo III godina, Poslovno pravo, III godina, Poslovno pravo 2 III godina. U zvanje docenta za oblast međunarodne ekonomije sam izabran 2016. na PIM Univerzitetu iz Banja Luke, a u zvanje vanrednog profesora sam izabran 2021. na istom Univerzitetu. Od 2015. radio sam kao izvršni direktor Agencije za izgradnju i razvoj Herceg Novog. Funkciju komercijalnog direktora fabrike i lanca restorana Moja mama d.o.o. Beograd obavljao sam od 2017.godine. Imenovan sam za rukovodioca osnovnih akademskih studija na Fakultetu za menadžment Herceg Novi 2018.godine, a funkciju prodekana za nastavu na istom fakultetu obavljam od 2019. Vanredni sam profesor na na Ekonomskom fakultetu i Pravnom fakultetu u Trebinju - Univerzitet za poslovni inženjering i menadžment Banja Luka, i na Fakultetu za menadžment u Herceg Novom na predmetima: Ekonomski odnosi sa inostranstvom III godina, Ekonomska diplomatija III godina, Korporativno upravljanje II godina, Međunarodna ekonomija III godina, Preduzetnička ekonomija II godina, Marketing u turizmu III godina, Finansijski menadžment III godina, Organizacija preduzeća II godina, Uslužni menadžment I godina, Menadžment kvalitetom usluga II godina, Menadžment u javnom sektoru IV godina, Kontrola i revizija IV godina. Funkciju Izvršnog direktora kompanije Albo Mne d.o.o. koja je dio međunarodnog koncerna Albo obavljam od 2019. Ekspert sam za akreditaciju studijskih programa odnosno reakreditaciju ustanova visokog obrazovanja pri Agenciji za kontrolu i obezbjeđenje kvaliteta visokog obrazovanja.

BIBLIOGRAFIJA

Monografije

Grgurević, N. (2021), *Institucionalni faktori ekonomskog razvoja*, Elit, Podgorica.

Radovi u međunarodnim časopisima koji se indeksiraju u referentnim bazama (Radovi sa Web of Science Core Collection)

1. Grgurevic, N., Draskovic, M., Delibasic, M. (2015), „Institutional factors of economic development with in SEE6“, *Actual Problems Of Economics*, №9(171), 74-81 (ISSN 1993-6788)
2. Draskovic, M., Grgurevic, N. Delibasic, M. (2015), „Institutional Properties of the South East European Region“, *„Ekonomika regiona“*, Moskva, 17-24 (ISSN 2072-6414)
3. Delibašić, M. i Grgurević, N. (2014), „Framework for Researching the Modelling Possibilities of Institutional Behavior“, *Montenegrin Journal of Economics*, Podgorica, Vol. 9, No. 4, 65-75 (ISSN 1800-5845)
4. Grgurevic, N. (2022). Braking factors influencing the long-term stagnation of development in the SEE countries. *Journal of International Studies*, 15(1), 78-89. doi:10.14254/2071-8330.2022/15-1/5.

Spisak naučnih i stručnih radova internacionalnog karaktera:

1. Grgurević, N. (2008), „Crna Gora u kontekstu razvoja medijskog društva“, *Medijski dijalozi*, Vol. 1,

- No. 1, 221-228 (ISSN 1800-7074).
2. Grgurević, N. (2009), „Štampani mediji i tranzicija“, *Medijski dijalozi* Vol. 2, No. 3, 217-224.
 3. Grgurević, N. (2010), „Globalni mediji, nacionalna kultura i komercijalizacija elektronskih medija“, *Medijski dijalozi*, Vol. 3, No. 7, 167-174.
 4. Grgurević, N. (2011), „Ekonomski i tehnički aspekti procesa digitalizacije u Crnoj Gori“, *Medijski dijalozi*, Vol. 4, No. 9, 145-152.
 5. Grgurević, N. (2012), „Jabuka koja je promijenila svijet komunikacija“, *Medijski dijalozi*, Vol. 5, No. 11, 153-159.
 6. Grgurević, N. (2012), „Reality show – prava zarada“, *Medijski dijalozi* Vol. 5, No. 12, 543-547.
 7. Grgurević, N. (2012), „Koncentracija medija kao izazov pluralizmu i medijskoj raznolikosti“, *Medijski dijalozi*, Vol. 5, No. 13-14, 343-349.
 8. Grgurević, N. (2013), „Analiza institucionalnih okvira korporativnog upravljanja“, *Economics & Economy*, Vol. 1, No. 1, 161-174 (ISSN 2336-9213).
 9. Grgurević, N. (2013), „Ekonomski aspekti pridruživanja Crne Gore Evropskoj Uniji“, u: *Pravni i ekonomski aspekti procesa integracije Bosne i Hercegovine u Evropsku Uniju*, Ekonomski fakultet I Pravni fakultet u Mostaru, 405-410 (ISBN 978-9958-604-78-2).
 10. Grgurević, N. (2013), „Uticaj direktnih stranih investicija na zemlje u tranziciji“, *Analiza poslovne ekonomije*, Vol. 5, No. 8, 17-25.
 11. Grgurević, N. (2013), „Ekonomska institucionalizacija i konkurentnost privrede“, u: *Institucionalne promene kao determinanta privrednog razvoja Srbije*, 151-161, Ekonomski fakultet u Kragujevcu (ISBN 978-86-6091-043-3).
 12. Grgurević, N. (2013), „Foreign Direct Investment as a Factor of Economic Development“, In *Marketing Management of Competitiveness*, Alfred Nobel University Dnipropetrovsk, 64-66 (ISBN 978-966-434-251-0).
 13. Grgurević, N. (2013), „Uticaj ulaganja u naučnoistraživačku djelatnost na ekonomski rast i ekonomski razvoj s osvrtom na Crnu Goru“, u: *Zbornik radova Internacionalnog univerziteta Travnik*, 225-233 (ISSN 2232-8807).
 14. Delibašić, M. i Grgurević, N. (2014a), „Institucionalno ponašanje kao osnova racionalne ekonomske politike“, god. 21, br. 2, *Ekonomika / Economics*, Zagreb (ISSN 1330-0636).
 15. Delibašić, M. i Grgurević, N. (2014b), „Institucionalni pluralizam I ekonomski razvoj“, *Ekonomске ideje i praksa*, Beograd, br. 12 (ISSN 2217-6217).
 16. Drašković, M., Pupavac, D. i Grgurević, N. (2014), „Institucionalni I organizacioni aspekti logističkih promjena u geografskoj orijentaciji terminalskih operatora“, *Economics & Economy*, Vol. 1, No. 2, 7-25 (ISSN 2336-9213).
 17. Гргуревич Н. (2014), „Характерные черты общества знаний“, *Marketing Management of Competitiveness*, Alfred Nobel University Dnipropetrovsk, 91-93, (ISBN 978-966-434-308-1).
 18. Grgurević, N. (2014), „Ne(zavisno) novinarstvo između političke moći I koncentracije medija“, *Medijski dijalozi*, Vol. 7, No. 19, 197-205, (ISSN 1800-7074).
 19. Delibašić M., Grgurević N. (2014), „Institutional framework as a condition for corporate social responsibility“, *Analiza poslovne ekonomije*, Vol. 6, No. 10, 57-68.
 20. Delibašić, M. i Grgurević, N. (2014), „K modelirovaniju institucional'nogo povedenija“, u: *Teorija i praksa institucional'nih preobrazovanij v Rossii*, Vip. 28, Moskva, CEMI RAN, (ISBN 978-5-8211-0668-1).

21. Zerznkan, B., Delibasic, M. And **Grgurevic, N.** (2014), „Institucional'noe povedenie: teoretičeskie voprosi i praktičeskie povedenija», *Ekonomičeskie nauki sovremennoj Rossii*, Vol. 67, No. 4, 19-30.
22. Grgurević, N. (2014), „Institucionalni faktori ekonomskog razvoja u državama Jugoistočne Evrope”, Zbornik radova, Međunarodna konferencija o društvenom i tehnološkom razvoju, (STED 2014), Banja Luka, 11. Oktobar, Vol. 3, No.3, 119-124, (ISSN 2303- 498X).
23. Grgurević, N. i Radović, D. (2014), „Institucionalni okviri korporativne društvene odgovornosti s osvrtnom na morske luke”, Crnogorski časopis za ekologiju, Vol.1, No.1, Jul 2014, 63-73, (ISSN 2337-0149).
24. Grgurević, N. (2014), „Stvarnost i perspektive globalne ekonomske krize”, Zbornik radova, „Međunarodni naučni skup Ekonomija i kriza trebali nam novi odgovor”, Ekonomski fakultet Pale, Andrićgrad 12.septembar, ss. 501-507.
25. Grgurević, N. (2015), „Uzroci i posljedice reprodukcije institucionalnog vakuuma u državama Jugoistočne Evrope», Vol. 22, No. 1, *Ekonomija /Economics*, Zagreb, 231-243, (ISSN 1330-0636).
26. Delibašić M., **Grgurević, N.** (2015), „Alternativne institucije i institucionalni monizam kao kočioni faktori ekonomskog razvoja”, u: Zbornik radova *Internacionalnog univerziteta Travnik*, 18-20 (ISSN 2232-8807).
27. Grgurević, N. (2015), „Osnovne institucije korporativnog upravljanja u razvijenim i naprednim morskim lukama”, *Economics & Economy*, Vol. 2, No. 5, 33-45 (ISSN 2336-9213).
28. Grgurević, N. (2018), „Institucionalni faktori reforme naprednih morskih luka”, *Economics & Economy*, Vol. 5, No. 9-10, 89-97.
29. Grgurević, N. (2018), „The relationship between politics and economy in the function of building sociocultural capital”, Book of abstract, Igalo.
30. Grgurević, N. (2019), „The models of quasi-institutional behavior in SEE countries”, Book of abstract, Herceg Novi.
31. **Grgurevic, N.**, Petrušić, I. (2019), „Uticaj ekonomske institucionalizacije na konkurentnost privreda u državama Jugoistočne Evrope”, Zbornik radova, Međunarodna konferencija o društvenom i tehnološkom razvoju, (STED 2019), Trebinje, 8. novembar, 194-198.
32. **Grgurevic, N.**, (2019), „Crnogorski potencijali i problemi prilagođavanja EU“, Socio-ekonomski eseji, Vol. 5, No. 1-2, ss. 81-83.
33. **Grgurevic, N.**, (2020), „Institucionalni aspekti prilagođavanja morskih luka geografskoj ekspanziji terminalskih operatora”, Zbornik radova, Međunarodna konferencija o društvenom i tehnološkom razvoju, (STED 2020), Trebinje, 9-10. novembar, s.35.
34. **Grgurevic, N.**, (2020), „Digitalni marketing u funkciji razvoja ruralnog turizma”, Zbornik sažetaka – 1. međunarodna znanstveno-stručna konferencija za razvoj ruralnog turizma „Održivi i odgovorni razvoj u ruralnom turizmu“ . (RRT-2020), Libertas međunarodno sveučilište i Vimal Akademija Zagreb, 25. novembar, s.21.
35. Grgurević, N. (2020), „Opportunity behavior as a brake factor of construction sociocultural capital”, Book of abstract, Economic Laboratory for Transition Research, Podgorica, Montenegro; Center for Sociological Research Szczecin, Poland; Adriatic University Bar, Faculty of Mediterranean Business studies Tivat, Montenegro; and University Mediterranean, Podgorica, Montenegro, Igalo, s.50.
36. Гргуревич, Н. (2021), „Технологическое предпринимательство Черногории”, Сборник трудов международной онлайн-конференции, Министерство науки и высшего образования РФ ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет» Институт экономики и управления, ss.21-27, (ISBN 978-5-4312-0904-8).
37. Grgurević, N. (2021), „Institutional and quasi-institutional causes of reproduction economic crises in SEE countries ”, Book of abstract, Economic Laboratory for Transition Research, Podgorica, Montenegro; Center for Sociological Research Szczecin, Poland; Adriatic University Bar, Faculty of Mediterranean Business studies Tivat, Montenegro; and University Mediterranean, Podgorica, Montenegro, Igalo, s.45.

38. Grgurević, N., Radović, G. (2021), „Institutional changes in port functions, services and administrative models”, Zbornik apstrkata, Međunarodna konferencija o društvenom i tehnološkom razvoju, (STED 2021), Trebinje, 3-6. jun, s.24.
39. Grgurević, N., Mitrić, S. (2021), „Konstitucija kao stimulacioni faktor izgradnje sociokulturnog kapitala”, *Sted Journal*, 3(2), pp. 95-101.
40. Drasković, V., Grgurević, N. (2022), „Media World of Information, Interest, and Ideology”, *Media Dialogues / Medijski dijalozi*, Vol. 15, No. 1, pp. 67-82.
41. Grgurević, N. (2021), „Mogućnosti za razvoj ruralnog turizma u zaleđu opštine Herceg Novi”, Zbornik radova – 2. međunarodna znanstveno-stručna konferencija za razvoj ruralnog turizma „Održivi i odgovorni razvoj ruralnog područja”, (RRT-2021), Libertas međunarodno sveučilište i Vimal Akademija Sisak, pp. 316-323.

Na osnovu Člana 95. Stav 3. Zakona o visokom obrazovanju („Službeni glasnik Republike Srpske,” br. 67/20) i Člana 25. Statuta Univerziteta za poslovni inženjering i menadžment Banja Luka, Senat Univerziteta donosi,

ODLUKU

o izboru u naučno-nastavno zvanje vanredni profesor za užu naučnu oblast
MEĐUNARODNA EKONOMIJA

Senat Univerziteta za poslovni inženjering i menadžment Banja Luka, bira *doc. dr Nikšu Grgurevića*, prvi put, u naučno-nastavno zvanje vanredni profesor, za užu naučnu oblast Međunarodna ekonomija, na period od 6 godina.

Odluka stupa na snagu danom donošenja.

OBRAZLOŽENJE

Senat Univerziteta za poslovni inženjering i menadžment Banja Luka, na prijedlog Nastavno-naučnog vijeća Ekonomskog fakulteta, raspisao je konkurs, koji je objavljen 26.02.2021. godine u novinama „Euro Blic”, za izbor nastavnika za užu naučnu oblast MEĐUNARODNA EKONOMIJA. Nakon sprovedene procedure, Vijeće Fakulteta, na osnovu pozitivnog Izvještaja i mišljenja članova Komisije za izbor u zvanje, broj: K-012/21, uputilo je Prijedlog za izbor kandidata *doc. dr Nikše Grgurevića* u zvanje vanrednog profesora za pomenutu užu naučnu oblast. Uvažavajući stavove i mišljenja članova Komisije, kao i prijedlog Vijeća, odlučeno je kao u dispozitivu.

Broj: S-035/21

Datum: 17. maj 2021. godine


PREDSJEDAVAJUĆI SENATA
prof. dr Dragan Đuranović

BIOGRAFIJA

IME I PREZIME: dr Ranka Krivokapić, docent

LIČNI PODACI

Rođena sam 01.01.1972. godine u Kotoru, gdje sam završila osnovnu i srednju školu. Član sam Društva ekonomista i menadžera Crne Gore, član Asocijacije menadžera Crne Gore, član i past predsjednik Rotary kluba Kotor, član leadership tima Rotary Distrikta 2483 Srbija i Crna Gora. Predsjednik sam NVO Pontapet. Udata sam i majka dvoje djece.

PODACI O OBRAZOVANJU

Diplomirala sam na Ekonomskom fakultetu u Podgorici, smjer Međunarodno poslovanje 1996. godine. Nakon završenog fakulteta, upisala sam Postdiplomske studije „Preduzetnička ekonomija“ na Ekonomskom fakultetu u Podgorici, smjer Finansijski menadžment, gdje sam 2000. godine odbranila magistarski rad pod nazivom „Privatizacija broderske privrede Crne Gore“. Zvanje doktora ekonomskih nauka stekla sam 2011. godine na Ekonomskom fakultetu u Podgorici Univerziteta Crne Gore, odbranivši doktorsku disertaciju pod nazivom „Tržište osiguranja u Crnoj Gori - šanse i ograničenja“.

PODACI O RADNIM MJESTIMA I IZBORIMA U ZVANJA

Radni odnos zasnovala sam 1996. godine u AD Jugopetrol-u Kotor. U Jugopetrol-u AD Kotor sam radila od 1996. do 2008. godine, gdje sam stekla zvanje rukovodioca službe Finansija, a kasnije i Menadžera osiguranja. Od 2008. godine bila sam angažovana na ekonomskim predmetima Finansijsko poslovanje, Menadžment i biznis, Ekonomika poslovanja, Poslovna komunikacija u JU Gimnazija Kotor. Od 2009. do 2021. godine radila sam kao Menadžer finansija u preduzeću En-forma Kotor. Shodno Ugovoru o angažovanju istaknutog stručnjaka iz prakse, na Pomorskom fakultetu u Kotoru sam radno angažovana u nastavi od 2012. godine, i to na predmetima Finansije u pomorstvu, Ekonomika brodarstva, Pomorske agencije i čarterovanje, Ekonomija luka i brodarstva i Poslovne komunikacije u pomorstvu na odsjeku Menadžment u pomorstvu, Ekonomika brodarstva, Ekonomika brodarstva-napredni kurs (spec.) na odsjeku Pomorske nauke i Ekonomika brodarstva, Ekonomika iskorišćavanja broda i Pomorske agencije i čarterovanje na odsjeku Nautika i pomorski saobraćaj. Izabrana sam u zvanje docenta na Univerzitetu Crne Gore 2021. godine za naučnu oblast Menadžment u pomorstvu.

BIBLIOGRAFIJA

Rad u međunarodnom časopisu (časopis indeksiran na SCI/SCIE/SSCI/A&HCI listama)

(1) **Krivokapić R.**, "Institutional Efficiency Factors of Adriatic Seaports", Transformations in Business & Economics, Vol. 19, No 1 (49), pp.85-94.. 2020. (ISSN 1648-4460)

(2) **Krivokapić R.**, Njegomir V., Stojić D., „Effects of Corporate Diversification on Firm Performance: Evidence from Serbian Insurance Industry“, Economic Research-Ekonomska Istraživanja, 2017. (ISSN: 1331-677X, 1848-9664)

Rad u međunarodnom časopisu koji nije indeksiran na na SCI/SCIE/SSCI/A&HCI listama

(3) **Krivokapić R.**, «Uloga države u pomorskom brodarstvu», Financing - naučni časopis za ekonomiju i finansije" broj 4/15, Savez računovođa i revizora Republike Srpske, Banja Luka, 2015. str.25-30 (ISSN 1986-812X)

(4) **Krivokapić R.**, »Plava ekonomija – mogućnosti održivog morskog i pomorskog rasta«, »Montenegrin Journal of Ecology«, Vol.2, No3, Podgorica, 2015. str.89-98 (ISSN 2337-0149)

(5) **Krivokapić R.**, »Razvoj tržišta životnih osiguranja u Crnoj Gori «, Financing - naučni časopis za ekonomiju i finansije" broj 2/11, Savez računovođa i revizora Republike Srpske, Banja Luka, 2011. str.35-40 (ISSN 1986-812X)

Rad u časopisu nacionalnog značaja

(6) **Krivokapić R.**, »Finansije u brodarstvu«, Godišnjak Pomorskog muzeja Kotor, 2013. str.315-333 (ISSN 0454-4579)

(7) **Krivokapić R.**, »Bankoosiguranje«, TECTUS d.o.o. Beograd, 2012.. str.21-25 (ISSN 2217-7760)

(8) **Krivokapić R.**, »Razvoj tržišta neživotnih osiguranja u Crnoj Gori«, Svijet osiguranja- časopis za pravo, ekonomiku i praksu osiguranja i reosiguranja, TECTUS Zagreb, 2011. str.52-55 (ISSN 1331-7695)

(9) **Krivokapić R.** »Statistička analiza turističkog prometa Crne Gore za period 1991-2001 godine« Zbornik radova Fakulteta za turizam i hotelijerstvo, Ohrid, 2002.

(10) **Krivokapić R.**, »Problemi obuhvatanja i analize turističke potrošnje u Crnoj Gori«, Preduzetnička ekonomija, Volume 1, Podgorica, 2002. str.685-696 (ISBN 86-80133-33-7)

Naučni rad na međunarodnom naučnom skupu

(11) Pelević D., Drašković M., **Krivokapić R.**, » Implementation of modern information solution for greater efficiency of intermodal transport through Port of Bar Case Study – NAVIS«, International Conference on advances in traffic and communication technologies, Sarajevo, 26-27. maja 2022.godine

(12) Njegomir V., Marović B., **Krivokapić R.**, »Država (institucije države) i tržište osiguranja«, XXII međunarodni naučni skup »Naknada štete i osiguranje«, Valjevo, 12-14.septembra 2019.

(13) Njegomir V., **Krivokapić R.**, » Osiguranje preduzetnika«, XX međunarodni naučni skup »Prouzrokovanje i naknada štete i osiguranje«, Zrenjanin, 14-16.septembra 2017.

(14) **Krivokapić R.**, »Insurance markets in Montenegro«, Marketing management of competitiveness-The VI International Research Conference, Alfred Nobel University, Dnipropetrovs'k, 2015. str.25-26 (ISBN 978-966-434-350-0)

Naučni rad na nacionalnom naučnom skupu

(15) **Krivokapić R.**, »Osiguranje u Crnoj Gori i Srbiji u periodu tranzicije«, Evropski prioriteti i regionalna saradnja, Miločerski ekonomski forum, 2006. str. 355-367 (ISBN 86-907245-1-6)



Univerzitet Crne Gore

adresa / address: Cetinjska br. 2

81000 Podgorica, Crna Gora

telefon / phone: 00382 20 414 255

fax: 00382 20 414 230

mail: rektorat@ucg.ac.me

web: www.ucg.ac.me

University of Montenegro

Broj / Ref: 03-1408

Datum / Date: 24.09.2021

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 24.09.2021. godine, donio je

ODLUKU O IZBORU U ZVANJE

Dr RANKA KRIVOKAPIĆ bira se u akademsko zvanje docent Univerziteta Crne Gore iz oblasti **Menadžment u pomorstvu na Pomorskom fakultetu Univerziteta Crne Gore**, na period od pet godina.

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE
PREDSJEDNIK
B6011062
Prof. dr Vladimir Božović, rektor

BIOGRAFIJA

IME I PREZIME: dr Mimo Drašković, redovni profesor

LIČNI PODACI

Rođen sam 04. marta 1981. godine u Nikšiću, gdje sam završio osnovnu školu i Gimnaziju. Školske 1999/2000. godine započeo sam studije na Univerzitetu Crne Gore - Fakultetu za pomorstvo u Kotoru. Na istom fakultetu sam diplomirao 2003. godine. Dobitnik sam Novčane nagrade Univerziteta Crne Gore za školsku 2001/02 i diplome „Luča“ od Skupštine opštine Nikšić za uspjeh u toku studija.

Urednik sam međunarodnog naučnog časopisa „Medijski dijalozi“. Član sam i sekretar redakcije međunarodnog naučnog časopisa „Montenegrin Journal of Economics“. Član sam redakcije međunarodnih naučnih časopisa „Economics and Sociology“, „Economics of Development“, „European Journal of Economics and Management“, „Financing“, „Montenegrin Journal of Ecology“, „Economics and Economy“ i „Socio-economic Essays“. Član sam Centra mladih naučnika CANU. Od 2014. godine do 2019. sam bio član Savjeta RTCG.

Oženjen sam i imam troje djece.

PODACI O OBRAZOVANJU

Diplomirao sam 2003. godine na Fakultetu za pomorstvo Kotor – Odsjek za upravljanje, sa prosječnom ocjenom 9,40. Magistrirao sam na Ekonomskom fakultetu u Subotici 20.02.2008. godine na temu „Integrirana marketing logistika u sistemu menadžmenta Luke Bar“. Doktorirao sam na Ekonomskom fakultetu u Subotici 25.03.2011. godine na temu „Savremene razvojne tendencije integrirane marketing logistike u morskim lukama“. Završio sam seminar u Bei Jing-u (NR Kina) od 9-23. 04. 2008. godine. Aktivno govorim engleski, a pasivno ruski jezik.

PODACI O RADNIM MJESTIMA I IZBORIMA U ZVANJA

Odlukom NN Vijeća FZP Kotor angažovan sam školske 2002/03. godine kao student demonstrator na predmetima: Ekonomija za menadžere i Strategijski menadžment.

Od 2003. godine sam zaposlen na Univerzitetu Crne Gore - Fakultetu za pomorstvo Kotor kao saradnik u nastavi na predmetima: Menadžment u brodarstvu, Menadžment u pomorstvu i Brodarsko poslovanje. Dodatno sam angažovan za izvođenje vježbi na predmetu Strategijski menadžment od 2003. do 20011. godine. Od 2004. do 2011. godine sam bio angažovan kao saradnik u nastavi na predmetima Ekonomija za menadžere, Carine i carinsko poslovanje i Međunarodni menadžment. Držao sam vježbe i na predmetima Ekonomija luka i Lučki menadžment. Izabran sam u zvanje docenta na Univerzitetu Crne Gore 2011. godine za predmete: Organizacija pomorskih preduzeća, Menadžment u pomorstvu i Carine i carinsko poslovanje. Izabran sam u zvanje vanrednog profesora na Univerzitetu Crne Gore 2017. godine za naučnu oblast Menadžment u pomorstvu“. Dana 24.02. 2023. Izabran sam u zvanje redovni profesor za istu oblast. Od 2011. do 2023. godine obavljao sam funkciju rukovodioca akademskog studijskog programa Menadžment u pomorstvu na Pomorskom fakultetu Kotor. Bio sam član komisija za master i doktorske studije na Pomorskom fakultetu Kotor.

BIBLIOGRAFIJA

Monografije

1. **Draskovic, M.** (2019), *Business Logistics in Sea Ports*, Scientific Publishing House – Centre of Sociological Research, Szczecin, Poland, ISBN: 978-83-952923-1-6
2. **Draskovic, M.**, Delibasic, M. and Draskovic, V. (2019), *Modeling of Alternative Institutions*, Centre of Sociological Research (CSR), Szczecin, Poland - SPH –Scientific Publishing Hub, ISBN 978-83-952923-2-3
3. Drašković, V., Jerčeb, B., **Drašković, M.**, Gorenak, I., Bauk, S., Fošner, M., Rosi, B., Pupavac, D., Topolšek, D., Dorokhov, O., Kramar, U., Ivanovic, Z., Sternad, M. Knez, M., Mlaker Kač, S. Malyarec, L., Obrecht, M., and Svahte, T. (2016), *Management and Logistics – selected topics*, SPH – Scientific Publishing Hub, ISBN 978-961-6948-05-0
4. Roj, O.O., Drašković, V., **Drašković, M.**, Jovović, R. (2014), *Novaja Ekonomika*, Omski gosudarstvennij universitet, Omsk, Rusija, ISBN 978-7779-1722-5

Radovi u međunarodnim časopisima koji se indeksiraju u referentnim bazama (Radovi sa Web of Science Core Collection)

1. **Draskovic, M.** (2019), " Perception of the Impact of Negative Externalities on ohe Logistics Development of Adriatic Seaports of Koper, Rijeka and Bar ", *AMFITEATRU ECONOMIC*, Vol.21, No 50, pp. 228-239, ISSN: 1582-9146
2. **Draskovic, M.** (2019), " On the Sources of Crisis in South Eastern Europe Societies ", *SOTSIOLOGICHESKIE ISSLEDOVANIYA*, No 3 (2019), pp. 145-149, ISSN: 0132-1625
3. Radovic, D., Bauk, S., **Draskovic, M.** and Delibasic, M. (2018), " Institutional Violence in the Countries of Southeast Europe ", *TRANSFORMATIONS IN BUSINESS & ECONOMICS*, Vol.17, No 2, pp. 170-179, ISSN: 1648-4460
4. Bauk, S., **Draskovic, M.** and Schmeink, A. (2017), " Challenges of Tagging Goods in Supply Chains and a Cloud Perspective with Focus on Some Transitional Economies ", *PROMET-TRAFFIC & TRANSPORTATION*, Vol. 29, No 1, pp. 109-120, ISSN: 0353-5320
5. Malyarets, L., **Draskovic, M.**, Babenko, V., Kochuyeva, Z. and Dorokhov, O. (2017), "Theory and Practice of Controlling at Enterprises in International Business ", *ECONOMIC ANNALS-XXI*, Vol. 165, No 5-6 , pp. 90-96, ISSN: 1728-6220
6. Pupavac, D. and **Draskovic, M.** (2017), " Analysis of Logistic Performance in Southeast European Countries " (Proceedings of International Scientific Conference Business Logistics in

Modern Management), in: *BUSINESS LOGISTICS IN MODERN MANAGEMENT*, pp. 569-580, ISSN: 1849-5931

7. **Draskovic, M.V.**, Jovovic, R.M., Draskovic, V.D. and Streimikiene, D. (2017), "Erosion of Socio-Cultural Capital in South Eastern Europe", *SOTSIOLOGICHESKIE ISSLEDOVANIYA*, No 7, pp. 99-106, ISSN: 0132-1625
8. **Draskovic, M.**, Jovovic, R., Draskovic, V. and Jovovic, N. (2017), "Levels and Factors of Transitional Crisis in Bosnia and Herzegovina, Montenegro, and Serbia", *ECONOMICS & SOCIOLOGY*, Vol. 10, No 2, pp. 21-32, ISSN: 2071-789X
9. **Draskovic, M.** (2017), "Possibilities and Limitations of Neo-Institutional Economic Theory in Explaining the Transition Crisis: The Case of Montenegro", *TRANSFORMATIONS IN BUSINESS & ECONOMICS*, Vol.16, No 3, pp. 164-174, ISSN: 1648-4460
10. **Draskovic, M.**, Bauk, S., Streimikiene, D. and Draskovic, V. (2017), "Testing the Level of Alternative Institutions as a Slowdown Factor of Economic Development: The Case of Montenegro", *AMBITRATU ECONOMIC*, Vol.19, No 45, pp. 477-492, ISSN: 1582-9146
11. **Draskovic, M.V.**, Draskovic, V.D. and Bilan, Y.V. (2017), "Social Institutional Factors of Slow-Down: The Case of South-East European Countries Development", *SOTSIOLOGICHESKIE ISSLEDOVANIYA*, No 4, pp. 107-115, ISSN: 0132-1625
12. Stanivuk, T., **Draskovic, M.** and Kralj, N. (2016), "Analysis of Traffic Accident Dynamics at Semaphored Crossroads - a Case Study", *TRANSACTIONS ON MARITIME SCIENCE-TOMS*, Vol. 5, No 1, pp. 11-18, ISSN: 1848-3305
13. Lakic, S., Sehovic, D. and **Draskovic, M.** (2016), "Relevance of Low Inflation in the Southeastern European Countries", *JOURNAL OF CENTRAL BANKING THEORY AND PRACTICE*, Vol. 5, No 2, pp. 41-63, ISSN: 1800-9581
14. **Draskovic, M.**, Bauk, S. and Delibasic, M. (2016), "Testing the Level and Factors of Institutional Rationality in Montenegro, Serbia and Bosnia and Herzegovina", *ECONOMICS & SOCIOLOGY*, Vol. 9, No 2, pp. 27-45, ISSN: 2071-789X
15. **Draskovic, M.**, Lakic, S. and Draskovic, V. (2016), "Contemporary Substitutes of the Political Economy", *EKONOMIKA REGIONA-ECONOMY OF REGION*, Vol.12, No 1, pp. 37-45, ISSN: 2072-6414
16. **Draskovic, M.**, Bauk, S. and Dzankic, R. (2016), "Concerning the Increasing Scm Integration with a Reference to Some RFID Challenges", *TRANSFORMATIONS IN BUSINESS & ECONOMICS*, Vol. 15, No 1, pp. 77-92, ISSN: 1648-4460
17. **Draskovic, M.**, Draskovic, V., Bilan, Y. and Delibasic, M. (2016), "Quasi-Neoliberalism as Quasi Institutional Monisms and Causes of the Crisis in South-Eastern Europe",

18. **Draskovic, M.** (2016), "Roots and Paradoxes of Neoliberal Apologetics", *ECONOMICS & SOCIOLOGY*, Vol. 9, No 1, pp. 209-219, ISSN: 2071-789X
19. Lakic, S. and **Draskovic, M.** (2015), "Implications of Institutional Dispositions of Neoliberalism", *MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS*, Vol.11, No 2, pp. 113-124, ISSN: 1800-5845
20. **Draskovic, M.**, Grgurevic, N. and Delibasic, M. (2015), "Institutional Properties of the South East European Region", *EKONOMIKA REGIONA-ECONOMY OF REGION*, Vol. 3, pp. 17-24, ISSN: 2072-6414
21. Vukmirovic, S., Pupavac, D. and **Draskovic, M.** (2014), "Identification and Analysis of Specific Problems in the Rationalization of Macro-Level Logistics Networks Using Travelling Salesman Problem", *MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS*, Vol. 10, No 2, pp. 89-102, ISSN: 1800-5845
22. **Draskovic, M.** (2013), "Organization of Outsourcing in Logistics Partnership Between the Seaports of Montenegro and Slovenia", *MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS*, Vol. 9, No 1, pp. 93-113, ISSN: 1800-5845
23. Draskovic, V. and **Draskovic, M.** (2012), "Institutional Nihilism of the Post-Socialist Transition", *MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS*, Vol. 8 No 2, pp. 191-206, (Special Issue: SI), ISSN: 1800-5845
24. **Draskovic, M.** and Stjepcevic, J. (2012), "Institutional Framework of Corporate Governance with Reference to the Former Yugoslav Transition Economies", *MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS*, Vol. 8 No 4, pp. 27-41, ISSN: 1800-5845
25. **Draskovic, M.** (2011), "Concentration of Media Ownership as a Global Phenomenon", *MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS*, Vol. 7 No 2, pp. 145-152, ISSN: 1800-5845
26. **Draskovic, M.** (2010), "Knowledge as an Infinite Resource and an Object of Management", *MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS*, Vol. 6 No 11, pp. 83-90, ISSN: 1800-5845
27. **Draskovic, M.** (2010), "Contemporary Tendencies in the Development of Sea Ports", *MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS*, Vol. 6 No 2, pp. 121-143, ISSN: 1800-5845
28. **Draskovic, M.**, and Martinovic, A. (2010), "The Accession to European Union and the Concept of 'Montenegro as a Free Zone'", *MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS*, Vol. 6 No 12, pp. 173-184, ISSN: 1800-5845
29. **Draskovic, M.** (2009), "The Role of Logistics in Performance Management", *MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS*, Vol. 5 No 10, pp. 145-151, ISSN: 1800-5845

30. Draskovic, V. and Draskovic, M. (2009), „ Priority of the Anti-Crisis Economic Policy Based on Innovative-Institutional Changes “, *MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS*, Vol. 5 No 10, pp. 47-52, ISSN: 1800-5845
31. Draskovic, M. (2009), „ Importance of Global Logistic Networks for Maritime Transport “, *MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS*, Vol. 5 No 9, pp. 75-86, ISSN: 1800-5845
32. Draskovic, M. (2008), „ Economic Development of Montenegro and European Union from the Aspect of Convergency Criterion “, *MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS*, Vol. 4 No 7, pp. 111-119, ISSN: 1800-5845
33. Draskovic, M. (2008), „ Evolution of Systemic Logistics Providers “, *MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS*, Vol. 4 No 8, pp. 119-127, ISSN: 1800-5845
34. Draskovic, M. (2007), „ Basics and Significance of Consensus Theory “, *MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS*, Vol. 3 No 6, pp. 213-221, ISSN: 1800-5845
35. Draskovic, M. (2007), „ Innovative-Reproductive Model of Economy of the Enterprise Adequate to the Market “, *MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS*, Vol. 3 No 6, pp. 199-211, ISSN: 1800-5845
36. Pupavac, D. and Draskovic, M. (2007), „ Spreadsheets in Function of Optimisation of Logistics Network “, *MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS*, Vol. 3 No 6, pp. 101-107, ISSN: 1800-5845
37. Draskovic, M. (2006), „ Clusterization as a Component of the Global Competition “, *MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS*, Vol. 2 No 4, pp. 165-173, ISSN: 1800-5845
38. Draskovic, M. (2005), „ Elements of Management in the Recognized Free Zones World Models “, *MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS*, Vol. 1 No 2, pp. 185-194, ISSN: 1800-5845
39. Draskovic, M. (2005), „ Theory of Games and Research Company's Nature “, *MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS*, Vol. 1 No 1, ISSN: 1800-5845



Univerzitet Crne Gore

adresa / address: Cetinjska br. 2

81000 Podgorica, Crna Gora

telefon / phone: 00382 20 414 255

fax: 00382 20 414 250

mail: rektorat@ucg.ac.me

web: www.ucg.ac.me

University of Montenegro

Broj / Ref 03-1249

Datum / Date 24.02.2023

UNIVERZITET CRNE GORE		POMORSKI FAKULTET KOTOR	
27.02.2023			
01525			

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21 i 86/22) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 24.2.2023. godine, donio je

ODLUKU O IZBORU U ZVANJE

Dr MIMO DRAŠKOVIĆ bira se u akademsko zvanje **redovni profesor Univerziteta Crne Gore** iz oblasti **Menadžment u pomorstvu** na Pomorskom fakultetu Kotor Univerziteta Crne Gore, na neodređeno vrijeme.

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE
PREDSJEDNIK
Prof. dr. Vladimir Božović, rektor

